(
PROTOCOLO Nº: 02732/2013     DATA: 08/03/2013     HORA: 16:00     USUÁRIO: MARCOS
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 00250/2013

Requer informações acerca da Fonte luminosa da Praça Central do município de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO este vereador foi procurado por munícipes questionado sobre a fonte luminosa da Praça Central;

 CONSIDERANDO que as pessoas buscam informações sobre o destino da fonte luminosa;

CONSIDERANDO que tanto o espelho d’água e fonte luminosa por muitos anos fora um cartão postal de nosso município;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Onde está acondicionado a fonte luminosa da Praça Central?

2º) Existe projeto para recoloca-la na Praça Central?

3º) Qual o estado de conservação em que se encontra a Fonte Luminosa?

4º) Se a resposta anterior for de má estado de conservação, existem estudos para restaura-la?

REQUERIMENTO Nº $NUMERO$/$ANO$ - pg. 02/02

Justificativa:

Este vereador foi procurado por diversos munícipes questionando que fim foi dado a fonte luminosa que existia na praça central de nosso município. A importância do questionamento se faz muito importante por se tratar de um objeto que por vários anos foi o principal cartão postal de Santa Bárbara d’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de março de 2.013.

Felipe Sanches
-vereador-

image1.jpeg